
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via al Bacco, 54  - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.edu.it   
 

      
Al DSGA  

 Al Sito Web  

 Agli Atti  

 All’Albo 

 

  

Oggetto:    Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

 

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-276 

CUP:  D99J22000580006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA    la Candidatura n. 1076796 del Progetto Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo, 

presentata da questa istituzione scolastica in data 28/01/2022; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOO A13E6F6 - n. 0001558 - 26/05/2022 con la quale la Direzione 

generale del Programma operativo nazionale Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – React EU ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola 

autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, prevedendo come data ultima per l’impegno 

delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate il 15 settembre 2022 

(data ultima entro la quale l’istituzione scolastica deve provvedere a inserire nella piattaforma 

GPU la documentazione relativa all’obbligazione giuridica di cui sopra), prevedendo altresì come 

termine per la realizzazione del progetto la data del 31/12/2022 e come termine della 

certificazione su SIF la data del 28/02/2023;  

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

http://www.galileicolico.edu.it/


 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio P.A. – E.F. 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR;  

 

Sotto 

azione 
Codice progetto Titolo Progetto 

Importo 

autorizzato 

Stato del 

progetto 

Codice CUP 

13.1.3A 
13.1.3A-FESRPON-

LO-2022-276 

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 

 

 

€ 25.000,00 

Autorizzato con 

Nota AOO 

A13E6F6 - n. 

0001558 - 

26/05/2022 

 

D99J22000580006 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle: 

 

ENTRATE – Modello A, aggregato 02– “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “PON Perla Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3)  

SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. - Avviso 50636/2021” 

 

 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Arianna Vennarucci 
Firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 


		2022-05-30T14:04:43+0200




